
Porada sekretářů členských národních 

sportovních svazů ČUS

07. 09. 2017



Program:

• Informace z jednání VV ČUS konaného 

dne 05.09.2017

• Různé

• Informace z ČOV (Informace sdělí zástupce ČOV)

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Informace z jednání VV ČUS konaného dne 05. 09. 2017

• Aktuální informace 
• Situace ČUS
• Financování 2017
• Přizvaný host – Jiří Kejval

 financování 2017 
 financování 2018
 situace ČOV

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Usnesení č. 17/18/232 (Hlasování 14 / 0 / 0)

Výkonný výbor ČUS

v í t á 

dnešní dohodu na společném postupu ČUS a ČOV směrem k MŠMT ohledně 

přípravy financování sportu v roce 2018 

u k l á d á 

navrhnout ČOV ustavení společné pracovní skupiny pro přípravu financování 

v r. 2018 se zástupci ČUS F. Hobzou, M. Hájkem, K. Bauerem a V. Holubem

b e r e n a v ě d o m í

příslib osobního jednání M. Jansty s J. Kejvalem za účasti ombudsmana ČOV 

A. Karolyiho a předsedy Legislativní rady VV ČUS M. Petráska k hledání 

konsensu v případě rozporů

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Usnesení č. 17/18/232 (Hlasování 14 / 0 / 0)

Výkonný výbor ČUS

o d m í t á

nekonzultované zásahy do suverenity a práv jednotlivých svazů 

v marketingových a dotačních záležitostech

ž á d á

změny Stanov ČOV tak, aby delegáti - zástupci sportovních svazů měli na 

Plénu ČOV rovné zastoupení s hlasem rozhodujícím

k o n s t a t u j e

že legislativní úkoly v kompetenci ČOV nebyly naplněny

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Informace z jednání VV ČUS konaného dne 05. 09. 2017

• Rozbor výsledků hospodaření
• Program III MŠMT – realizace
• Postup v prodeji SC Brandýs nad Labem
• Návrh na řešení Opuštěného majetku ČUS
• Informace o jednání k prodloužení nájemních smluv 

ve skiareálech
• Informace o vývoji IS ČUS a ekonomické zajištění 

jeho rozvoje

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Informace z jednání VV ČUS konaného dne 05. 09. 2017

• Informace o průběhu a financování                  
projektu ČUS SSN 2017

• Informace o vývoji financování střešních organizací

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Vývoj příjmů střešních organizací na činnost 
v letech 2006 - 2017

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

400 000 000

450 000 000

2006 2007 2008 2009 2012 2013 2014 2015 2016 Návrh
MŠMT pro
expertní
komisi

(02/2017)

*Česká unie sportu *Česká obec sokolská *Český olympijský výbor



Strukturální deformace ve financování ČOV, ČOS a 
ČUS založená MŠMT v programu III od roku 2015

Organizace        Podíl na Přiznaná dotace                            Podíl na
P III 2015    Sazce v %                 z PIII 2015 (mil. Kč)                         PIII 2015(%)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ČUS               67,983 51,0                                           21,8 
ČOS              13,542 49,0                                           20,9                       
ČOV                2,000 70,0                                           29,9
Ostat.spol.        16,475  64,0                                            27,4

Celkem            100,000 234,0                                         100,0

(zdroj: údaje MŠMT k dělení prostředků do P III v roce 2015)



Vývoj dotací z MŠMT na činnost ČUS, ČOV a ČOS 

v letech 2012 – 2017 (zdroj: MŠMT, přiděleno v 1.kole) :

Název spolku

rok 2012 2013 2014 2015 2016
2017* 

(dle nové výzvy)       

Česká unie sportu 0 37 000 000 45 000 000 47 000 000 44 050 000 60 267 431

Česká obec sokolská 49 903 700 49 000 000 47 000 000 47 000 000 42 320 000 51 286 428

Český olympijský výbor 23 000 000 46 000 000 65 000 000 60 000 000 60 460 000 67 776 337



Nárůst celkových příjmů ČOV dle jednotlivých 
olympijských cyklů 

(zdroj: výroční zprávy ČOV, rozpočet ČOV 2017, dotace MŚMT 2017)

2005 – 2008                      2009 – 2012                         2013 – 2016                        2017*

Mil. Kč     Ø/rok               Mil. Kč      Ø/rok                 Mil. Kč      Ø/rok               mil. Kč/rok

423,2       105,8 460,7       101,7 1099,7      274,9 340,0 #

* dle rozpočtu ČOV na rok 2017 po započtení předpokládaných sponzorských příspěvků 
cestou ČOV (Ø let 2013 – 2016) a předpokládaného navýšení dotace z P III, včetně 
nesystémového mimořádného příspěvku 76 mil. Kč v r.2017 mimo programy

# z toho jen z rozpočtu MŠMT až 164 mil. Kč



Usnesení č. 17/18/242 (Hlasování 09 / 0 / 0)

u k l á d á

zaslat písemnou výzvu ČOV ke zpracovávání transparentních zpráv o 

hospodaření ČOV a ČO,a.s., s detailními rozpisy, podobně jako je 

předkládá VH ČUS

Informace z jednání VV ČUS konaného dne 07. 09. 2017

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



PODZIMNÍ CELOSTÁTNÍ PORADY
(sídlo ČUS - aula)
Úterý: 7. 11. - SK/TJ (od 10:30 hod.)
Středa: 8 .11. - NSS (od 10:00 hod.)
35. VH ČUS - 2018
(SC Nymburk)
Sobota: 23. 6. 2018
PORADY SEKRETÁŘŮ
(Aula ČUS)
Čtvrtek: 7. 9., 12. 10., 16. 11., 21. 12. (od 09:00 hod.)

Informace z jednání VV ČUS konaného dne 05. 09. 2017

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Jednání VV ČUS  (sídlo ČUS – zasedací místnost č. 234)
Úterý: 5.9., 10.10., 14.11., 19.12., 16. 1., 13. 2., 20. 3., 17. 4., 

22. 5., 19. 6. (od 10:00 hod. )                  
PORADY SEKRETÁŘŮ
(Aula ČUS)
Čtvrtek: 7. 9., 12. 10., 16. 11., 21. 12., 18.1., 15.2., 22.3., 19.4., 

24.5., 21.6. (od 09:00 hod.)
CELOSTÁTNÍ PORADY
(sídlo ČUS - aula)
Podzimní: 8 .11. - NSS (středa od 10:00 hod)
Jarní: 6 .6.       – NSS (středa od 10:00 hod.)
35. VH ČUS - 2018
(SC Nymburk)
Sobota: 23. 6. 2018 (od 10:00 hod.)

Porada sekretářů členských národních sportovních svazů ČUS 07.09. 2017



Děkujeme za pozornost !



INFORMACE Z ČOV
Porada sekretářů členských 

národních sportovních svazů ČUS 

7. září 2017



European Youth Olympic Festival

Györ, Maďarsko

21. – 30. července 2017



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

Získané medaile

1x stříbrná medaile

Barbora MALÍKOVÁ atletika - 400 m

7x bronzová medaile

Jakub DAVIDÍK atletika - 800m

Jan SVOBODA judo - do 60kg

Kateřina ZÁRUBOVÁ, Adéla HÁZOVÁ

rychlostní kanoistika - K2 500 m, K2 200 

m

Denisa ŘÁHOVÁ, Jiří MINAŘÍK

rychlostní kanoistika - C2 500 m

Jiří MINAŘÍK rychlostní kanoistika - C1 500 m

Jan ČEJKA plavání - 100 m znak



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

Získané medaile



Světové hry Wrocław 2017



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

CZECH TEAM
MEDAILOVÁ BILANCE

3x zlatá medaile

inline hokej team 

Adam SEDLMAJER vodní lyžování  - slalom

Sandra MAŠKOVÁ kickbox - K1 56kg

1x stříbrná medaile

Jakub JAROLÍM ploutvové plavání - 50m Bi-Fin

4x bronzová medaile

Martina MACKOVÁ lukostřelba - terénní – holý luk

Jakub KLAUDA muaythai - 91kg

Vojtěch KRÁL orientační běh – krátká trať

Jakub JAROLÍM ploutvové plavání - 100m Bi-Fin



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

CZECH TEAM – MEDAILISTÉ



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

Czech Boat
• Český dům – zázemí pro Czech Team na lodi 

Barka Tumski



Č E S K Ý  

O L Y M P I J S K Ý  

V Ý B O R

SPORTOVNÍ USEK ČOV

• AGENDA PYEONGCHANG 2018

• Schůzky se sportovními svazy – 14., 15. a 18. 9. 2017

• Inspekční cesta do PyeongChangu

• Termín na odevzdání akreditačních dat do longlistu!

• !!!!15. 9. 2017!!!!

• Fotky z oficiálního focení – jsou k dispozici svazům, 

měly by být rozeslány



Plán komunikačních
a marketingových akcí



Sazka Olympijský víceboj

• 7. září, Praha

tisková konference: vliv 

peněz na sportování dětí

• 8. – 9. září, Brno

Republikové finále OVOV, 

zahájení nového ročníku

• říjen, listopad,

tréninky s olympioniky



Aktivity ČOV a ČOT

• 18. září: Setkání s novináři po 

zasedání MOV

• 20.–21. září: TOP Team, 

semináře s Janem Mühlfeitem

• 21.–23. září: Cesty k úspěchu, 

aneb nic není nemožné –

seminář Komise rovných 

příležitostí ve sportu v rámci 

Evropského týdne sportu



Aktivity ČOV a ČOT

• 23. – 30. září

Evropský týden sportu

• 30. října – 4. listopadu

Valné shromáždění 

ANOC a zasedání 

kontinentálních 

asociací



KOMISE ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ



SPORTS PARKS INSPIRED BY 
THE OLYMPICS

Spolupráce s IOC

• Meeting se zástupci IOC v únoru 2017

• James MacLeod – koordinátor, IOC

• Prezentace projektu na IOC Executive Board meeting –

Lausanne, červenec 2017

• Prezentace projektu „Olympic festival“ v rámci IOC session 

13 – 16. 9. v Limě
– aplikace doporučení Agendy 2020



VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
SPORTOVNÍ DIPLOMACIE

CÍLE PROGRAMU

1. Posílit zastoupení českého sportu v mezinárodních

sportovních organizacích a uspět při prosazování jeho

zájmů a zájmů ČR obecně v těchto strukturách.

2. Formovat účastníky tak, aby byli schopni přispět k rozvoji

své vlastní organizace a byli kvalitními a efektivními

zástupci svých organizací v rámci mezinárodních struktur.



• Konec června 2017 - výzva na svazy pro zaslání přihlášek

• Polovina července, začátek srpna 2017 – pohovory s 

účastníky

• Začátek září – rozeslání informací o výsledcích příjímacího 

řízení

• 24 účastníků 1. ročníku

• Vytvoření webových stránek:

http://dualcareer.cz/sportovni-diplomacie

• Finalizace obsahu jednotlivých modulů

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
SPORTOVNÍ DIPLOMACIE

http://dualcareer.cz/sportovni-diplomacie


EVROPSKÝ TÝDEN SPORTU 2017

• Přihlášeno 112 akcí, předpokládaný počet zapojených 

účastníků cca 50 000

• Podpora: funkční dárky, plakáty, plachty, el. propagace 



DĚKUJI VÁM
ZA POZORNOST.

7. září 2017


